luptates, questiones, cum quibus cogitationibus et curis adeo intrinsecis nequeunt
 contra gratiam cogitationes alio. sine ps. 9. dicit. Deus adiutor in
 opportunitatibus. et ps. 94. sic admonentur homines: hodie si vocem eius
 audiveritis, ubi supponitur, non sit, et sine intermissione vocem eius audiri.
 Demum non sit ulla obligatio alicuius gravis precepti, nisi ex intuitum
 alicuius virtutis, pro quo gratia superna indigeamus. q. 9.

Cum ergo concilium Senonense c. 15. ait. neque tanta
 gratia noster libero iudicat arbitrio, cum illa sit et in momento
 et ne momentum quidem morietur, in quo Deus non sit ad obtinendum
 et pulset. In hoc testimonio illa dictiones sunt, in momento, et tunc
 ad gratiam gratia, in quibus opportunum est gratiam auxiliari. Sic
 Job. 10. dicit. ait de se. Si dormi in synagoga, si oportu-
 nis docendi, tunc sic abstemium dicitur. Sic agam bibere, quia eam
 bibunt in gaudio oportune bibendi. Similes limitationes adhi-
 bentur ad plures scripturas testis. imo locutiones dicitur ab omnibus
 limitando. namque Deus dat auxilia dormientibus, phreneticis,
 et reventibus tractis.

De Articulo 3to. De Gratia Efficaci.

S. J.

Deseritur Efficacia Gratia explicata a Recentioribus.

Sup. dari gratiam eff. in actu 1. quo sit speciale de; 2. in
 donum, et in alio vero fru caa salutaris operis; quia in recom-
 munitate gratia dicitur. Illi ratiōnis exceptis, qui ipsam negant
 tunc dicitur. Difficile est habere ipsius efficaciam cum libere a sim-
 plius nō. Quod hoc ex locutionibus script. et Aug. testantibus, ha-
 bere Deum potestatem gloriandi cor hominum. quocumque voluerit, et nos
 ee in manu Dei, velut cubum in manu figuli; quod vera non sunt
 nisi hoc, quod potest esse de; sint auxilia eff. in actu 1. hoc auxilia
 sunt illa Dei gratia, quod ex Aug. libro de Predestinatione ss. c. 8.
 occulta humanis cordibus divina largitate tribuit, et a nullo
 corde respuit; ideo e. tribuit, ut cordis durities penitus auferat.